
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°756
Del 22/08/2024

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINA DEL RESPONSABILE

N° 250 DEL 22/08/2024

OGGETTO: CORRESPONSIONE DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO AGLI 
INCARICATI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA – ANNO 2022. IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE 

Servizio: 
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, 
in forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione 
degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i  
quali in particolare gli atti di gestione finanziaria;

VISTO il  Decreto  del  Sindaco  n.  14/2024  del  13/03/2024  di  nomina  del  sottoscritto  quale 
Responsabile del Settore Affari Generali ad interim;

RICHIAMATI:
- Lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;

- La Legge 7 agosto 1990, n.241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”;

- Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- L’Art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;

- la delibera di C.C. n. 5 del 25/3/2024 "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 
2024 - 2026 – APPROVAZIONE"

- la  delibera  di  C.C.  n.  6  del  25/3/2024 "APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2024/2026"

- la  delibera  di  Giunta  Comunale  N.  72  del  11/04/2024  “APPROVAZIONE  DEL  PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE AI SENSI DELL’ART. 169 DEL D.LGS. N.267/2000”

- l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa 
e contabile negli enti locali;

- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti 
locali;

VISTA la Deliberazione della G.C. n. 149 del 22.07.2024 con cui è stata definita transattivamente la 
insorgenda  controversia  per  il  riconoscimento  delle  somme  dovute  a  titolo  di  retribuzione  di 
risultato per l’anno 2022 tra il Comune e la D.ssa Maria Rita Del Prete, l’ing. Giancarlo Florio, la 
D.ssa Stefania Bianco e il Dr. Giuseppe Barrotta;

CONSIDERATO CHE la suddetta transazione prevede il riconoscimento delle seguenti somme a 
titolo di retribuzione di risultato:

SETTORE RESPONSABILE IMPORTO 
RICONOSCIUTO

AFFARI GENERALI D.SSA MARIA RITA DEL PRETE 1.750,00

URBANISTICA 
AMBIENTE ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE

ING. GIANCARLO FLORIO 1.750,00

Servizio: 
Pag. 2 di 5



LAVORI PUBBLICI E 
PROGRAMMAZIONE 
ad interim

ING. GIANCARLO FLORIO 2.200,00

SERVIZI SOCIALI D.SSA STEFANIA BIANCO 1.200,00

POLIZIA LOCALE DR. GIUSEPPE BARROTTA 1.750,00

DATO ATTO CHE la suddetta Deliberazione demandava a successivi atti del Responsabile del 
procedimento le ulteriori fasi procedurali;

VISTA la transazione con la quale i suindicati Responsabili di Settore dichiarano di accettare, con 
reciproche concessioni in ordine all'entità delle pretese, le suddette somme a titolo di retribuzione di 
risultato;

RITENUTO, pertanto, di dover impegnare le relative somme ammontanti ad €. 8.650,00 oltre oneri 
a carico dell’Ente;
DATO ATTO che la relativa spesa trova imputazione nel bilancio corrente esercizio finanziario, 
come si rinviene dalla tabella che segue:

SETTORE RESPONSABILE
IMPORTO AL NETTO 
DEGLI ONERI C/ENTE

CAPITOLI 
COMPENTENZE 

B.E.F.C.

CAPITOLI 
CONTRIBUTI C/ 
ENTE B.E.F.C.

CAPITOLI IRAP 
B.E.F.C.

AFFARI GENERALI DOTT.SSA MARIA RITA DEL PRETE                       1.750,00 € 140.7 140.3 150
URBANISTICA - AMBIENTE . 
ATTIVITA' PRODUTTIVE ING. GIANCARLO FLORIO                       1.750,00 € 940 940.3 950
LAVORI PUBBLICI E 
PROGRAMMAZIONE AD INTERIM ING. GIANCARLO FLORIO                       2.200,00 € 940 940.3 950
SERVIZI SOCIALI DOTT.SSA STEFANIA BIANCO                       1.200,00 € 1980 1980.3 1990
POLIZIA LOCALE DOTT. GIUSEPPE BARROTTA                       1.750,00 € 2160 2160.3 2170

DETERMINA

DI DARE ATTO della Deliberazione della G.C. n. 149 del 22.07.2024 con cui  è stata definita 
transattivamente la insorgenda controversia per il riconoscimento delle somme dovute a titolo di 
retribuzione di risultato per  l’anno 2022 tra  il  Comune e la  D.ssa Maria  Rita  Del  Prete,  l’ing. 
GIANCARLO FLORIO, la D.ssa Stefania Bianco e il Dr. Giuseppe Barrotta;

DI DARE ATTO che la complessiva spesa onnicomprensiva ammonta ad € 11.443,95;

DI  IMPEGNARE E  LIQUIDARE la  somma  di  €  11.443,95 del  bilancio  corrente  esercizio 
finanziario  in  favore  dei  dipendenti Maria  Rita  Del  Prete,  Giancarlo  Florio,  Stefania  Bianco  e 
Giuseppe Barrotta e dei connessi oneri a carico dell’Ente nelle modalità seguenti:

Servizio: 
Pag. 3 di 5



SETTORE RESPONSABILE COMPETENZE
CAPITOLI 

COMPETENZE 
B.E.F.C.

CONTRIBUTI 
C/ENTE AL 23,8%

CAPITOLI 
CONTRIBUTI C/ 

ENTE B.E.F.C.

IRAP C/ENTE 
ALL'8,5%

CAPITOLI 
IRAP 

B.E.F.C.

AFFARI GENERALI
DOTT.SSA MARIA 
RITA DEL PRETE

       1.750,00 € 140.7                  416,50 € 
140.3

             148,75 € 150

URBANISTICA - 
AMBIENTE - ATTIVITA' 
PRODUTTIVE 

ING. GIANCARLO 
FLORIO

       1.750,00 € 940                  416,50 € 
940.3

             148,75 € 950

LAVORI PUBBLICI E 
PROGRAMMAZIONE 
AD INTERIM

ING. GIANCARLO 
FLORIO

       2.200,00 € 940                  523,60 € 
940.3

             187,00 € 950

SERVIZI SOCIALI
DOTT.SSA 
STEFANIA BIANCO

       1.200,00 € 1980                  285,60 € 
1980.3

             102,00 € 1990

POLIZIA LOCALE
DOTT. GIUSEPPE 
BARROTTA

       1.750,00 € 2160                  416,50 € 2160.3              148,75 € 2170

Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti di 
competenza, ai sensi dell’art.184, comma 3, del D.Lgs. N°267/2000

Per l'istruttoria del procedimento

Giovanna Di Giulio

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: 
Pag. 4 di 5



Impegni di Spesa
Capitolo Art. Anno Impegno Sub Descrizione Importo

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Liquidazione

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

____

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1254 il 26/08/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 26/08/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 5 di 5


